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LAS-130/1-PN/40-2024.AN       Rybnik, dnia 23.08.2024 r. 
 

 
Do Wykonawców uczestniczących 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

WYJAŚNIENIE 1 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

dostawy produktów leczniczych, w tym stosowanych w programach lekowych i chemioterapii 
 (zamówienie nr LAS-130-PN/40-2024.AN) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 14.08.2024 r., nr 2024/S 158-491046 

 
 

W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi.  
 
Pytanie 1: „Czy w Pakiecie nr 3 (Preparat do sporządzania zawiesiny do podawania do pęcherza 
moczowego) Zamawiający wymaga preparatu z potwierdzonym system zamkniętym w CHPL?”  
Odpowiedź 1: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ 
i formularzu cenowym. 
 
Pytanie 2: „Dotyczy zapisów umowy 
Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia okoliczności takich jak: wstrzymanie lub wycofanie 
produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie 
produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym 
udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważ-
nego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność 
spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? 
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu 
leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie 
koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa 
jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.”  
Odpowiedź 2: Zamawiający informuje, iż  przesłanki rozwiązania umowy zawarto w § 8 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 3: „Dotyczy § 1 ust. 5.c. wzoru umowy - termin ważności 
Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów 
leczniczych do 6 miesięcy dla pakietu nr 2? Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy 
sukcesywnie, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny 
termin ważności wydaje się być wystarczający. Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość 
dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany za uprzednią zgodą 
Zamawiającego?”  
Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian 
do projektowanych postanowień umowy. 
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Pytanie 4: „Dotyczy § 2 ust. 2 wzoru umowy – godziny dostaw 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu zamówienia 
z 12.00 do godziny 14.00 dla pakietu nr 2? Zapewnienie terminu dostawy do godziny 12.00 nie zawsze 
możliwe jest do zrealizowania i może generować dodatkowe koszty dla wykonawcy. Zapisy umowy 
w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadza nieproporcjonalne 
ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.”  
Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 5: „Czy Zamawiający wydłuży termin wskazany w par. 3.3 tiret 1 z 48 godzin do 3 dni 
roboczych? Rozpatrzenie reklamacji wymaga weryfikacji całego procesu dostawy i kontaktu 
z poszczególnymi podmiotami uczestniczącymi w tym procesie, a następnie dostarczenia towaru 
Zamawiającemu. Wykonanie tego w terminie krótszym jest niemożliwe.” 
Odpowiedź 5: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 6: „Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 5.1 z wartości 
kwotowej 200zł dziennie  do wartości max. 0,2% wartości dostawy dziennie? Obecny zapis grozi 
naliczeniem kary w rażąco wygórowanej wysokości.” 
Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
 
 Ponieważ warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje termin składania ofert 
wyznaczony do dnia 29.08.2024 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu 
o godzinie 10.30. 
 

 

 
 
 
 

 
 


